Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнебузиновская средняя школа»

Клетского муниципального  района Волгоградской области

П Р И К А З
06.03.2020г.                                                                                                        № 35
О проведении предупредительных мероприятий,                              направленных на обеспечение безопасности школы

На основании письма комитета образования и науки Волгоградской области № И-05/11411 от 11.09.2017 г., в целях обеспечения антитеррористической защищенности образовательных учреждений в  целях повышения уровня безопасности школы, предупреждения и пресечения противоправных посягательств в отношении работников, обучающихся, посетителей, а также имущества школы
приказываю:
1.Провести предупредительные мероприятия, направленные на обеспечение безопасности школы.

     2.Сазоновой И.Е., ответственного за организацию мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, за обеспечение безопасности  жизнедеятельности учащихся и сотрудников школы:

 2.1. Взять под личный контроль организацию антитеррористической защиты школы, развернуть разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, сотрудников школы, направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;

2.2.Постоянно поддерживать оперативное взаимодействие с местными органами МВД, прокуратуры, военными комиссариатами;

2.3. Усилить пропускной режим допуска граждан и автотранспорта на территорию образовательного учреждения, исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц;

2.4.Исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств в непосредственной близости к образовательному учреждению;

2.5. Ежедневно контролировать организацию дежурства преподавательского и обслуживающего персонала;

2.6. Обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми  (ввозимыми) на территорию школы грузами и предметами ручной клади и своевременным вывозом твердых бытовых отходов;

2.7. Ежедневно проводить проверку подвалов, чердаков, подсобных помещений, держать их закрытыми на замок, проверять состояние решеток и ограждений;

2.8.  С начала занятий и до их окончания входные ворота и калитку держать в закрытом состоянии;

2.9. Контролировать освещенность территории  образовательного учреждения в темное время суток;

2.10. Обеспечить предупредительный контроль мест массового скопления людей, классов и помещений, где будут проводиться занятия, совещания, собрания, культурно- массовые мероприятия;

2.11. О случаях обнаружения предпосылок к возможным террористическим актам, а также о чрезвычайных происшествиях немедленно докладывать в местные органы правопорядка, отдел  образования администрации Клетского муниципальных районов.
В случае получения информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремистской деятельности незамедлительно информировать дежурную службу УФСБ России по Волгоградской области по телефонам (8442)33-24-10, 30-10-10, а также дежурную часть ОВД по Клетскому району по телефону 4-12-73.

2.12. Ежегодно организовать проведение занятий с персоналом и обучающимися  образовательных учреждений по порядку действий в условиях возможных чрезвычайных и экстремальных с привлечением преподавателей ОБЖ, психологов и других специалистов.

 2.13. Один  раз в квартал представлять директору школы отчет  об исполнении  указанных  мероприятий.

3.Классным руководителям 1-11 классов организовать    разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по объяснению бдительности на наличие посторонних лиц и подозрительных предметов на территории школы.
     4.Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой
        Директор школы

     С.А. Бочаров
        С приказом ознакомлены: